
355ª feira | 28/Out/2021  - Edição nº 11045
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  E  FUTURA
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  GRÁFICOS  EM  ATENDIMENTO  AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS. Abertura das propostas as 09h01min, do dia 12
de Novembro de 2021, tipo menor preço por lote. Local Prefeitura Municipal de
Pitanga.  Edital  disponível  pelo  site:  www.pitanga.pr.gov.br.  Pitanga,
22/10/2021. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.

153537/2021

Ponta Grossa

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - PR 
Aviso de Licitação 

O Município de Ponta Grossa - PR realizará no dia 12 de novembro de 2021, às 
09h00min, através da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bllcompras.com), 
pregão, na forma eletrônica nº 241/2021, para aquisição de produtos de cama e 
banho. Valor Máximo: R$ 19.991,26. Mais informações poderão ser obtidas no 
horário das 12 horas às 18 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-
1000 (ramal 1006) ou ainda através do link 
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/. 

Ponta Grossa, 27 / 10 / 2021 
Simone K. Oliveira 

Secretária Municipal de Políticas Públicas Sociais 
 153492/2021

Quarto Centenário

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO

PARTES: IDR-Paraná e Município de Quarto Centenário – Estado Paraná.
OBJETO: Promover ações integradas de assistência técnica e extensão rural, para 
a melhoria econômica, social e ambiental da população rural.
VIGÊNCIA: de 25/10/2021 a  31/12/2024.
PROTOCOLO: nº 18.176.233-0
ASSINAM: Wilson Akio Abe (Prefeito de Quarto Centenário/Pr) e Natalino Avance 
de Souza (Diretor-Presidente – IDR-Paraná).

152649/2021

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 162/2021/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE 
DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a contratação de empresas para o 
fornecimento de conservadoras de vacinas e caixas térmicas com rodas para 
utilização na rede distribuidora de vacinas visando o atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do 
Paraná. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 
12/11/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 
12/11/2021. - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas 
do dia 12/11/2021. - LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL 
S/A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS 
ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos 
junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br. 

Quedas do Iguaçu, 26 de outubro de 2021. 
JOÃO ALVES DE MOURA 

Pregoeiro 

Quedas do Iguaçu

153741/2021

Querência do Norte

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO – Nº 074/2021

O município de Querência do Norte, Paraná, torna público que realizará 
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO na seguinte 
forma: MENOR PREÇO POR ITEM. 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestação de serviços de capacitação 
dos Conselheiros Mun. Dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA.
ABERTURA: 16 de novembro de 2021 – 09 hrs.

Local da sessão pública: www.compras.gov.br
– Prefeitura Municipal de Querência do Norte

Querência do Norte-PR, 25 de outubro de 2021

ALEX SANDRO FERNANDES
PREFEITO

152378/2021

Rancho Alegre

AVISO DE EDITAL RETIFICADO 
PREGÃO Nº. 037/2021 - PMRA - PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 067/2021 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, tipo menor preço global 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliários, para atender dos setores de 
Educação, Administração, Serviços Urbanos e Assistência Social, os produtos 
serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 
VALÓR MÁXIMO: R$ 102.454,30 (cento e dois mil quatrocentos e cinquenta e 
quatro reais e trinta centavos), conforme Anexo I deste Edital), conforme Anexo 
I deste Edital. 
CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08 horas 30 
minutos às 09 horas 10 minutos do dia 11 de novembro de 2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das Às 09 horas e 11 minutos do dia 
11 de novembro de 2021. 
LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 
N° 256, Centro. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 
– Unidade de Compras e Licitações das 08:00 horas às 12:00 horas, e das 13:00 
horas às 17:00 horas. Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br. 
Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br  
INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 
* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
EMISSÃO: 25/10/2021. 

Rancho Alegre - PR, 25 de outubro de 2021. 
Ligia Vieira Costa Silva 

Pregoeira 
 

 
 

152768/2021

Ribeirão do Pinhal

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021 - ENCONTRA-
SE ABERTO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
– ESTADO DO PARANÁ, PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, CUJO OBJETO 
É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA DA 
VILA ALMEIDA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU 878556/2018/
MC/CAIXA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, DE 
ACORDO COM PLANILHAS, CRONOGRAMA E MEMORIAL DESCRITIVO 
ANEXO AO EDITAL. A VISTORIA NO LOCAL DA OBRA DEVERÁ SER 
AGENDADA PREVIAMENTE COM O ENGENHEIRO CIVIL DO MUNICÍPIO 
(43)35518301 OU (43)35518309. A REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 
SERÁ NO DIA: 25/11/2021, A PARTIR DAS 09H00MIN, NA SEDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, LOCALIZADA À RUA PARANÁ, Nº. 983 – 
CENTRO, EM NOSSO MUNICÍPIO. O VALOR TOTAL ESTIMADO PARA TAL 
CONTRATAÇÃO SERÁ DE R$ 243.848,18 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS 
REAIS OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS). 
O EDITAL NA ÍNTEGRA ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E 
RETIRADA MEDIANTE PAGAMENTO DE TAXA NO ENDEREÇO SUPRA, 
JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÕES, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, NO 
HORÁRIO DAS 09H00MIN ÀS 11H00MIN E DAS 13H30MIN ÀS 15H30MIN E 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO (WWW.RIBEIRAODOPINHAL.PR.GOV.BR).  
RIBEIRÃO DO PINHAL, 22 DE OUTUBRO DE 2021. ADRIANA CRISTINA 
DE MATOS - PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÕES.

152767/2021

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2020 – CONTRATO 006/2021.

EXTRATO DE CONTRATO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
RIBEIRÃO DO PINHAL, CNPJ N.º 76.968.064/0001-42 E O SENHOR MAURO 
KITANO MATSUNAGA, CPF Nº. 009.713.969-65. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
10.000 (DEZ MIL) MUDAS DE GOIABA VARIEDADE PALUMA CONFORME 
CONVÊNIO SEAB N.º 178/2020. VIGÊNCIA 12 MESES. LOTE 01 - VALOR 
R$ 40.000,00. DATA DE ASSINATURA: 05/02/2021, MAURO KITANO 
MATSUNAGA, CPF Nº. 009.713.969-65E DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, 
CPF/MF N.º 171.895.279-15.

152802/2021

Rio Branco do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL
AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº052/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
680483521

Documento emitido em 28/10/2021 08:25:33.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11045 | 28/10/2021 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

user
Realce

user
Realce


